
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Číslo 1187 / Ročník 23 

 

 

   

POVOLÁNI 

MISIE VEDENÁ 

LÁSKOU

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 

ZPRAVODAJ 
 

SMÍCHOVSKÝ



 
BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 

 
 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Anna Boušková 

Téma úkolu: „Abraham – misie vedená láskou“ 
• Společná píseň č. 105 „Mám Bibli svatou" 
• Modlitba 
• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
• Sbírka pro potřeby misie 
• Společná píseň č. 24 „Bůh je má píseň“ 
• Modlitba 

  
10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Jaroslav Bartoš 
• Přivítání, sborová oznámení  
• Společné chvály 

„Dobrořeč duše má Hospodinu“; „Kéž má duše žije, smí tě chválit“  
• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru   
• Příběh pro děti – Marek Škrla 

 

• Společná píseň č. 186 „Ježíši svému díky zpívám“ 
• Čtení textu Bible – Lukáš 17, 20-24 – Šimon Brousil 
• Tichá modlitba  
• Kázání – Marek Škrla 

Téma: „Den Syna člověka...“ 
• Chvíle ke ztišení  

  
• Společná píseň č. 1 „Vzdávej čest Tvůrci“ 
• Modlitba – Marek Škrla  
• Společná píseň č. 282 „Prosbu naši, Bože, slyš“ 
• Soukromé tiché modlitby a rozjímání v sedě 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 28.10., bude z Písma sloužit bratr Marek Škrla. 
 

-Příští sobotu, 4. 11., bude kázáním sloužit bratr Václav Vondrášek. 
Tuto sobotu bude zahájení Modlitebního týdne. 

 

- Za dva týdny v sobotu, 11. 11., se uskuteční členské shromáždění 
po ukončení dopolední bohoslužby.  

Na programu konference Unie a ČS CASD, další informace ze života sboru. 
 

-Ve čtvrtek, 2. 11., se uskuteční jednání Výboru sboru od 1830 hod 
 

-Vážené děti, milí vedoucí a příznivci KP, příští víkend, 3. - 5. 11.,  
vás zveme na letošní Múzičku s názvem "Neviditelný" 

 

- Příští sobotu, 4. 11., vás KD zve na odpolední bohoslužbu s kvízem  
od 1400 hod (více informací u vedoucích KD) 

 

-V neděli, 19. 11., jste zváni na výlet T. O. M. 
„S kocourem Mikešem podél Rokytky“ (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-Jménem oddělení KD1 jste každou sobotu vítáni od 1300 hod k 
prožívání sobotní odpoledne nad Biblí. (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V sobotu, 25. 11., jste zváni na setkání Klubu zdraví od 1400 hod 
 

- Pozvánka: Pavel Novotný vás zve 11. 11. na setkání do učebny sboru  
Praha Vinohrady a 12. 11. a 19. 11. na modlitební procházky.  

(více informací dále ve Zpravodaji nebo u Soni Sílové) 
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 8 777,-; misie: Kč 1 682,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 1 000,-;  
TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,- 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci říjnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naši církev 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 
 
 
 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

V období 29. 10.– 4. 11. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Jorda Šimon (29.10.); Marušák Petr (29.10.);  
Pokorná Zdeňka (29.10.); Tesař Jan (29.10.); Danyljuková Lucie (30.10.);  

Frajová Heda (1.11.); Ceplová Alena (4.11.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
 
 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Zpráva z jednání VS 12. 10. 2023 
 

Výbor sboru se při minulém jednání zabýval mino jiné těmito body:  
• Program kazatelů 

V. Vondrášek a S. Sílová představili VS způsob spolupráce a zajištění péče o sbory 

po úpravě jejich úvazků a nového rozdělení odpovědnosti za sbory.  

VS vzal informace na vědomí a souhlasí. 

• Předání služebností novým vedoucím a seznam laických kazatelů 
K předání služebností došlo.   
Výbor sboru schválil pověření laických kazatelů pro sbor Praha Smíchov:  
R. Heczko, M. Müller, P. Bezděkovský, J. Bartoš, D. Kubečka, S. Ballangó, P. Bláha, 
J. Bezděkovský, L. Lukáčová, J. Kubík st., M. Macháňová. 
Odpovědnost za návrh kázajících na Smíchově i mimo Smíchov má kazatel sboru. 

• Rodinná bohoslužba  
VS souhlasí s konáním rodinné bohoslužby v sobotu 27. 4. 2024.  
Současně VS pověřuje vedoucí DSŠ o komunikaci s Radkem Jonczym ohledně 
přípravy programu a zapojení našeho sboru. 

• Rozpočet na rok 2024 
Hospodářka sboru J. Voleská předložila VS návrh rozpočtu sboru na rok 2024, 
viz níže. Jednotliví patroni a vedoucí oddělení se vyjádřili k rozpočtovým 
kapitolám.  
Výbor sboru schvaluje předložený rozpočet:  

 

Účel Navrhovaný Účel Navrhovaný 

Nájemné sboru 180 000 Diakonie 17 000  

Potřeby sboru 113 500 Evangelizace 20 000  

Klub Pathfinder (oddíl) 20 000 Archa pomoci / Petrklíč 50 000  

Mládež (mládež, KáDé) 18 500 DPP JV 30 000  

Dětská sobotní škola 30 000 Přenosy / Komunikace 15 000  

Majetek – ozvučení sboru 8 000 Služba žen 2 000 

Křesťanský Domov 6 000 Celkem 510 000 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 



• Patronace starších 
VS přijal informaci o rozdělení patronace pro jednotlivá oddělení.  
Tabulka bude k nahlédnutí na nástěnce sboru ve foyer. 

• Čtení textu při VP 
Byla zvažována možnost čtení biblických textů při úvodním slovu k VP stejným 
způsobem, jako před kázáním. VS doporučuje tuto variantu v budoucnu 
vyzkoušet a zhodnotit. 

• Podpora našeho sboru pro grantové řízení České sdružení CASD 
VS doporučuje projekt "Dobrovolnické centrum Petrklíč" pro rok 2024 k pod-
poře v rámci grantového řízení Českého sdružení CASD. 

• Termín dalšího jednání:  
2. 11. 2023, 18:30 hod. Vede: P. Bezděkovský 

Za výbor sboru Samuel Dolejš 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 172. kapitola 
 

JAKO LEPIDLO 
 

Když byly naše děti malé, rádi jsme spolu s nimi sledovali sérii animovaných filmů 
„Doba ledová“. Nepravděpodobná „smečka“ mamuta, tygra šavlozubého a lenochoda 
se v prvním díle série spojila za účelem zachránit „lidské mládě“, k čemuž měl každý 
jiný důvod a jiné pohnutky, které vycházely z toho, že každý z nich byl jiný, sledoval 
jiné cíle, měl jiné zkušenosti, jiné závazky a jiné plány. Také jiné schopnosti a jiné 
vlastnosti. Prostě byli každý úplně jiný a po většinu příběhu, kdy prožívali různá 
nebezpečná dobrodružství, se 
vlastně těšili, že až dokončí úkol, 
tak se rozejdou a nepolezou si už 
vzájemně na nervy. 
Myslím, že to bylo někdy v druhém 
díle, kdy nejotravnější, nejnemož-
nější a taky nejsmrdutější člen 
„smečky“, tedy lenochod Sid, dos-
tane nabídku, aby se stal vůdcem 
kmene malých lenochodů, pro 
které je Sid „velkým plameňákem, 
pánem ohně“, což ve skutečnosti 
vycházelo z jeho neskutečné 
nešikovnosti. Ve chvíli, kdy se Sid 
rozhoduje, jestli opustí svou 
podivnou a nesourodou „smečku“ a 
bude „dělat kariéru“ a sklízet obdiv 
u kmene malých lenochodů, 
naprosto nečekaně vystoupí tygr 
Diego s pokusem zachránit jejich 
partu, ačkoli do té doby byl jejím asi 
nejotrávenějším členem. A řekne: „Sid je něco lepkavého, co nás drží jako smečku 
pohromadě, on nás dal dohromady a bez něj se to rozpadne.“ Asi si dokážete 



představit dojemný okamžik, kdy Sid dá přednost své nepravděpodobné partě a 
odmítne lákavou nabídku být králem. 
Proč ten příběh vyprávím? S námi jako sborem, církví je to podobné. Jsme vlastně 
nepravděpodobná skupina lidí nejrůznějších povah, názorů, věku, zkušeností, 
představ… Pohromadě nás ale drží něco nekonečně hodnotného, něco, co se nedá 
srovnat s čímkoli jiným na světě. Je to Kristova oběť, Bůh, který se z lásky snížil k 
nám a obětoval se, aby způsobil to, co píše Pavel do Efezu: „Ale v Kristu Ježíši jste se 
nyní vy, kdysi vzdálení, stali blízkými pro Kristovu prolitou krev. V něm je náš pokoj, 
on dvojí spojil vjedno, když zbořil zeď, která rozděluje a působí svár. Svou obětí 
odstranil zákon ustanovení a předpisů, aby z těch dvou, z žida i pohana, stvořil 
jednoho nového člověka, a tak nastolil pokoj. Oba dva usmířil s Bohem v jednom těle, 
na kříži usmrtil jejich nepřátelství. Přišel a zvěstoval pokoj, pokoj vám, kteří jste 
dalecí, i těm, kteří jsou blízcí. A tak v něm smíme obojí, židé i pohané, v jednotě Ducha 
stanout před Otcem. Nejste již tedy cizinci a přistěhovalci, máte právo Božího lidu a 
patříte k Boží rodině.“ (Ef 2,13-19)  
Pro každého z nás to znamená být jako lenochod Sid, tedy i přes veškeré své 
nedostatky být tím/tou, který/která pracuje na soudržnosti našeho společenství a 
nepůsobí rozdělení. Který/která neodsuzuje, ale přijímá, tak jako Kristus přijal a 
přijímá každého z nás, ne na základě naší „dokonalosti“, ale na základě své vlastní 
velké lásky ke každému z nás. 

Takže, buďme jako lenochod!       
 

S přáním, abychom ve všech svých vztazích usilovali o jednotu, a ne o rozdělení a 
abychom v tom byli podobní Kristu srdečně zdraví a požehnanou sobotu i celý další 
týden přeje. 

Soňa Sílová, vaše kazatelka 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 4.čtvrtletí 2023: POVOLÁNI BOHEM 
Lekce 5: Jonáš – výmluvy a odmítání 
Texty:  Jon 1–4; Na 1,1; 2Kr 17,5.6; Ž 24,1; Jk 1,27; Iz 6,1–8  
 

Hlavní postavou této lekce je prorok Jonáš. Příběh tohoto muže 
(Jon 1–4), který byl poslán Bohem jako „misionář“ do 
pohanského prostředí, nám odhaluje řadu příčin a důvodů (ať už 
oprávněných, nebo ne), které nám brání v tom, abychom přijali 
Boží pozvání do služby. 
 

• Jonáš: čtyři časté důvody, proč nemáme chuť zapojit se do misijní služby: 
o 2Kr 19,32–37: Strach (neděle) 
o Jon 2,1–3.7–10: Nesprávné pochopení Božího charakteru (pondělí) 
o Jon 3,1–5.10: Těžkosti a nepohodlí (úterý) 
o Jon 4,1–4: Nepříjemná konfrontace (středa) 

• Izajáš: příklad pozitivní odpovědi na Boží pozvání k misii 
o Iz 6,1–8: „Zde jsem, pošli mě!“ (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/2.pdf 
Bible pro dnešek s teology Petrem Činčalou a Tomášem Dymáčkem – pořad 
HopeTV inspirován tématem lekcí sobotní školy 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/2.pdf


https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jM
m1 
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 

 

DRAZÍ SOUROZENCI 
 

jménem oddělení KD1 vás zdravím a přeji vám požehnaný den, 
Máme vnitřní touhu být blíže Pánu Bohu, a proto jsme se rozhodli trávit sobotní 
odpoledne nad Biblí a jejími tématy, sdílet se, naslouchat jeden druhému a v neposlední 
řadě se modlit jeden za druhého. Pokud to cítíte podobně a chtěli byste se přidat, jste 
vítáni obvykle každou sobotu od 13 hodin v zadní části jídelny (změna místa je po 
předchozí domluvě možná). Bude fajn, pokud kromě dobré nálady přinesete něco 

dobrého i ke společnému stolu.😊 

Těšíme se na setkání s vámi.😊                                                    Za KD 1 Naďa Hrabovcová 
 

K A Z A T E L N A 
 

MODLITBA (PRO) STARÉHO MUŽE (Ž 71) 
Jiří Beneš – kázání z 21.10.2023 – Praha Smíchov 

 

Ž 71 je svou povahou modlitba, jejíž dominantní téma je naděje. Spiritualita Ž 71 je 
typická pro starší lidi a jim také dobře pochopitelná, protože se v ní objevuje obraz 
žalmisty jako staršího člověka, který předkládá své celoživotní zásady. Ví, co má 
hodnotu, co je důležité a podle toho také žije, resp. podle toho hledí k budoucnosti. 
Ž 71 jako text o stáří a pro stáří, mluví o víře starých lidí během celého jejich života. 
Žalmista je starý muž, který  

a) Boha žádá, aby s ním setrval v jeho stáří;  

ROZPIS SETKÁVÁNÍ – MT 2023 SBOR PRAHA SMÍCHOV 

datum od hod místo / online vede poznámka 

So 4.11. 10,45 sbor V. Vondrášek Peroutkova 57, Praha 5,  

Ne 5.11. 20,00 online V. Vondrášek https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede 

Po 6.11. 20,00 online V. Vondrášek https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede 

Út 7.11. 20,00 online  https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede 

St 8.11. 20,00 online V. Vondrášek https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede 

Čt 9.11. 20,00 online  V. Vondrášek https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede 

Pá 10.11. 20.00 online   https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede 

So 11.11. 10,45 sbor S. Sílová Peroutkova 57, Praha 5, 

https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede
https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede
https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede
https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede
https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede
https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede


b) hledá u Boha sílu k tomu, aby mohl dokončit svůj úkol;  
c) provádí rekapitulaci, v níž klade důraz na Hospodinovu „spravedlnost“. 
Žalmista žije z toho, co pro něj Bůh učinil. Na Ž 71 je velmi zřetelné, že 
žalmistova řeč představuje vzpomínku na silnou zkušenost, kterou žalmista 
sdílí.  

Žalmista coby starý muž (71,9.18) sdílí s Pánem Bohem, k čemu ve svém životě 
došel. Něco důležitého během svého života pochopil (zmoudřel), podle toho ve svém 
stáří řeší své obtíže a ve své modlitbě to říká Pánu Bohu. I když je Ž 71 řeč určená 
Bohu, tak modlí-li se starý žalmista nahlas a jiný starý muž jeho modlitbu slyší, může 
se přidat, může si slova modlitby vypůjčit, učinit z nich svou modlitbu a společně se 
starým žalmistou vyjádřit Bohu, na čem mu záleží, pakliže moudrost starého 
žalmisty, kterou v modlitbě slyší, souzní s jeho poznáním.  

Starý muž – žalmista začíná svou modlitbu slovy, která v doslovném významu znějí: 
„V tobě, Hospodine, jsem se schoulil“ (71,1). Sdílí s Pánem Bohem, odkud se k Bohu 
modlí: při modlitbě dlí schoulený v Hospodinově náručí. Ale ani zde není prost 
úzkostí: bojí se, že jej někdo zostudí, zahanbí, poníží. To je sice velmi vážný problém, 
ale žalmista už ví, co s touto obavou má dělat: otevírá ji před Bohem, zasvěcuje do 
svého problému Pána Boha a žádá řešení, prosí o Jeho ochranu (71,2-3). Zmoudřel, 
a proto už ví, že sám svůj problém nevyřeší. Spoléhá na Pána Boha a ví, že aby obstál 
(nezhroutil se) a přežil, musí se Boha pevně držet, musí být k Němu připoután.  

Ale přesto si ještě stěžuje – starý muž odkrývá ve své modlitbě své obavy, úzkosti i 
touhy. Jeho druhým problémem jsou totiž bezohlední, suroví, nespolehliví a 
bezcharakterní lidé kolem něj – ti jej ohrožují (71,4). Jenže mnohem více žalmistu 
znejišťuje netečný a nereagující Bůh, jemuž musí napovídat, co by pro žalmistu měl 
udělat: „vysvoboď mě, nakloň ucho, zachraň mě, buď mi skalním příbytkem, vytrhni 
mě!“ (71,2-4). To, že se musí Boží ochrany dožadovat, sice zesláblého starého 
žalmistu ještě více oslabuje, ale on se nevzdává. Stále se snaží Boha na sebe 
upozorňovat a připoutávat Jej k sobě.  

Proto stářím zmoudřelý žalmista připomíná ve své modlitbě Bohu dále, že se po celý 
život na stáří připravoval, že od mládí (71,5) trénoval důvěru Bohu a naději. Chce 
tedy, aby se na něj Bůh rozpomenul a zohlednil to, když mu již v mládí vstoupil do 
života (71,6.17) a když se také sám žalmista choulí již od mládí v Bohu (71,7). Nedá 
se ale říci, že by to měl takto duchovně trénovaný starý muž ve stáří snadnější. 

Přesto, že je starý žalmista vytrénovaný ve spoléhání se na Boha, potýká se ještě 
s jedním typem úzkosti, kterou ve stáří prožívá: je to strach, že bude Bohem nakonec 
opuštěn a ponechán obtížím stáří napospas (71,9). A jeho nepřátelé tyto jeho obavy 
zesilují, když o něm rozhlašují: „Bůh ho opustil“ (71,11). Jejich slova starého žalmistu 
sice ještě více znejišťují, ale ani tehdy se starý muž nevzdává a nerezignuje – nechce 
se jejich slovy zabývat, nechce je do sebe pouštět a nechce se jimi nechávat 
ovlivňovat. Už ví, čemu pozornost věnovat a čemu ně. Bojuje s jejich perspektivou 
právě tím, že se modlí a domáhá se toho, aby se Bůh nevzdaloval a byl mu k pomoci 
(71,12). A na chvíli se mu při modlitbě skutečně uleví (71,13). Při modlitbě totiž 
nabývá nových sil, aby mohl být trpělivý a vytrvale na Pána Boha očekávat (71,14). 
Potvrzuje se tak platnost Hospodinova výroku z Iz 46,4: „já sám až do vašeho stáří, 
až do šedin vás budu nosit. Já jsem vás učinil a já vás ponesu, budu vás nosit a 



zachráním“. Starému žalmistovi se rozjasňuje jeho obzor, přestává brát slova 
nepřátel vážně a získává znovu chuť sdílet ve svém okolí všechno, co si o Pánu Bohu 
uvědomil a co s Ním zažil. Ví, že je jeho zkušenost velmi cenná a chce to, co o 
Hospodinově jednání pochopil, poslat dál – říci zejména starým lidem ve svém okolí 
(„své generaci“ 71,18), co Pán Bůh dělá, s čím mohou počítat a oč se mohou opřít. Dá 
se říci, že se svou úzkostí bojuje tím, že se snaží od téže úzkosti pomáhat jiným. Proto 
odvrací pozornost těch, co mu naslouchají, od sebe a svým svědectvím ji obrací 
k Bohu. 

Když vypráví o Boží spravedlnosti a záchraně (71,15-16.19), o Jeho divech (71,16-
17), moci a mocných činech (71,18), dává sice najevo, že nerezignoval, ale hlavně 
chce své posluchače povzbudit a motivovat. Prožil těžký život, Bůh jej provedl 
mnohými souženími, pomáhal žalmistovi žít a překonávat obtíže: „Dals mi spatřit 
mnohá a zlá soužení. Vracíš mě k životu a znovu mě vyvádíš z hlubin země“ (71,20). 
Moudrý starý muž totiž spojuje i svá neštěstí s Pánem Bohem – ví, že i tehdy mu Pán 
Bůh byl blízko, že jej tím prováděl, že jej do toho uváděl a znovu vyváděl. Už si tedy 
nestěžuje.  

Starý muž – žalmista je za Boží přízeň velmi vděčný a chce za svůj život prožitý 
s Bohem a v Boží blízkosti Pánu Bohu poděkovat písní – chce Pánu Bohu zazpívat 
celou svou „duší“ (71,22-23). Ve svém životě totiž dospěl k přesvědčení, že Pán Bůh 
mu byl věrný (71,22) a spravedlivý (71,24). Toto svědectví starého muže lze 
považovat za vrcholné sdělení jeho moudrosti. Právě o tom chce žalmista stále, 
každý den mluvit (71,15). Zavazuje se, že si to bude denně připomínat (71,16.24). 
Už se tedy vymanil ze své úzkosti a jeho modlitba naplnila jeho rty obdivem k Božím 
činům, k Jeho spravedlnosti a věrnosti. Už ví, co hodnotu má a co ji nemá. Ví, co je 
v životě důležité. Navzdory své slabosti a pocitu ohrožení se promodlil k větší 
vnímavosti. Zkuste se připojit, půjčte si slova Ž 71 a modlete se těmito slovy. Třeba 
se i vám uleví a vaše dny pro vás budou méně těžké.    

Amen  

 
      Pavel Novotný vás zve na modlitební procházky 

 

neděle 12.11. v 9:30 hod 

modlitební procházka  

od sboru Praha – Krč 

(kaple Thomayerovy nemocnice, 

Thomayerova 812/5)  

sbor Praha – Lhotka – Zbraslav 
 

neděle 19.11. v 9:30 hod  

modlitební procházka  

od sboru Praha – Sedlec 

(Roztocká 44/5)  

sbor Praha – Kobylisy. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 





  
 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Pokračování příště 
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